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April. Jeg tror heller ikke, at det Raad er 
rigtig godt, som de Herrer give: at lade de 
nuværende Børn betale Halvdelen af den 
forøgede Sum osv., dette tror jeg ikke har 
Noget at betyde. Jeg antager, at det hole 
Thing vil komme til den Anskuelse, at vi bør 
henstille til den høitærede Minister at tage 
Sagen under nøie Overveielse, saa at vi tør 
haabe, at, naar næste Finantslovforslag fore- 
ligger, vi da deri kunne finde en klækkelig For- 
øgelse af Kontingentetz maaske ledsaget af et 
bestemt Forslag om en større Fritagelse for 
dem, hvis Forældre ikke have Raad, naar 
Børnene ellers egne sig dertil, altsaa ledsaget 
af Bestemmelsen om et større Antal Friplad- 
ser, et større Antal Stipendier, nedsat Skole- 
betaling osv. Jeg skal altsaa tillade mig, at 
tilraade det høie Thing at forkaste Forslagene 
under Nr. 24 og 25 og bevilge Universitets- 
bibliotheket det, der er opført paa Finantslov- 
forslaget. Ligeledes skal jeg tilraade det høie 
Thing at forkaste Forslagene under Nr. 35 
og 41, skjøndt jeg maa udtale, at jeg i Tan- 
ken er aldeles enig med de ærede Forslags- 
stillere.- 

L. C .  Larsen:  Det er ikke mit Hverv 
her i Salen at forsvare de Beslutninger, som 
Kjøbenhavns Magistrat har taget og som mu- 
ligvis her kunne komme paa Omtale; jeg 
indlader mig derfor i Almindelighed ikke der- 
paa, og jeg skal heller ikke forsøge det i dette 
Tilfælde, saameget mindre som det, hvorom 
der her har været Tale, ikke hører til de For- 
retninger, som ere mig betroede, og ere af tek- 
nisk Natur. Det kan gjerne være, at jeg har 
været tilstede ved Forhandlingerne derom, men 
jeg har ikke saa lige lagt Mærke dertil. Men 
jeg tror dog at skylde et Par Bemærkninger 
med Hensyn til, hvad her er fremkommet. 
Hvad for det Første angaar den Fordring, at 
botanisk Haves Niveau skal være lige med de 
omgivende Gaders, da kan jeg ikke tænke mig, 
at der af en saadan Fordring skulde kunne 
lade sig udlede nogensomhelst Fordel for Kjø- 
benhavns Kommune, men at Kjøbenhavns 
Magistrat skulde være mere nidkjær i at vare- 
tage Kommunens end Statens Tarv, ser jeg 
ikke er»Noget, som kan gjælde i dette Tilfælde. 

Jeg er selv overbevist om, og Enhver maa 
være det, at i en Retning som denne stilles 
ikke andre Fordringer end dem, der virkeligt ere 
bcgrundede i Forholdets Natur; men dertil 
kommer, at i Kjøbenhavns Magistrat er man 
ikke saa aldeles uindskrænket Herre over For- 
holdene, at der ikke skulde kunne reises nogen 
Modstand mod et saadant Forlangende, og at 
der ikke kunde forlanges høiere Myndigheders 
Afgjørelse i den Henseende. Men her fore- 
ligger aldeles Intet om, at der fra de Mænds 
Side, som have styret den botaniske Haves 
Anlæg, er reist nogen Indsigelse mod Fordrin- 
gerne. Jeg har aldrig hørt Tale om nogen 
Reklame i den Retning, og vi fe jo endog, 
at det er erkjendt, at disse Fordringers Op- 
fyldelse tillige for Havens Vedkommende 
har bragt Fordele, at Anlæget er blevet 
heldigere derved, at de ere blevne fyldestgsorte. 
Sagen maa altsaa kun være den, at man 
mulig ikke fra først af har været opmærksom 
paa, at saadanne Fordringer vilde fremkomme; 
deraf følger imidlertid ikke, at de skulde være 
urimelige, men kun, at de maa tilfredsstilles. 
Hvad angaar Flytningen af Gothersgades 
Mølle, da vil jeg tillade mig at gjøre opmærk- 
som paa, at der i den Overenskomst som er 
trufsen mellem Staten og Kommunen an- 
gaaende Salget af Fcestningsværkerne, ikke 
findes nogensomhelst Forpligtelse for Kommu- 
nen i denne Henseende. Der siges i den paa- 
gjældende Paragraph i dette Dokument som jo 
er meget let tilgængeligt, ikke Andet end, at 
Kommunen vil bestræbe sig for at fremskynde 
et eller to af disse Gadranlæg saavidt muligt. 
Der er, saavidt jeg skjønner, fire, der er altsaa 
kun at gjøre eet færdigt. Dertil kommer 
endnu, at dette Spørgsmaal om Gothersgades 
Mølle staar i Forbindelse med den hele Plan 
for Bebyggelse af "Fæstningsterrainet, og at 
denne endnu ikke er kommen til sin Fuldses 
relse, saa at der ialfald slet ikke endnu har 
kunnet være Spørgsmaal i den Henseende eller 
Tale om, at der enten er viist god eller min- 
dre god Villie i denne Retning. Jeg vil 
overhovedet tillade mig at gjøre opmærksom 
paa, at det ikke er Kjøbenhavns Kommune, 
der har solgt den Grund, hvorpaa den bota- 
niske Have skal anlægges, til Staten, men at 


